
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

일자리정책과 6,452,515 8,829,623 △2,377,108

국 14,000

균 25,500

도 1,035,372

시 5,377,643

고용안정 6,418,686 8,727,373 △2,308,687

국 14,000

균 25,500

도 1,035,372

시 5,343,814

고용촉진 활성화 2,770,328 3,902,432 △1,132,104

균 25,500

도 608,009

시 2,136,819

고용촉진사업 3,885 4,636 △751

203 업무추진비 3,885 4,636 △751

03 시책추진업무추진비 3,885 4,636 △751

○일자리대책 업무추진 3,885

일자리 공시제 2,000 6,200 △4,200

201 일반운영비 2,000 6,200 △4,200

01 사무관리비 2,000 6,200 △4,200

○일자리공시제, 단비일자리 등 홍보물 제작
2,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 120,000 357,200 △237,200

도 108,000

시 12,000

307 민간이전 120,000 357,200 △237,200

도 108,000

시 12,000

02 민간경상사업보조 120,000 357,200 △237,200

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
120,000

도 108,000

시 12,000

지역주도형 청년일자리 사업(신규1유형) 40,200 74,672 △34,472

균 21,500

도 5,610

시 13,090

307 민간이전 40,200 68,672 △28,472

균 21,500

도 5,610

시 13,090

02 민간경상사업보조 40,200 68,672 △28,472
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3,885,000원

2,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

○부천 청년 문화콘텐츠산업 일자리사업 참
여 청년 인건비 25,200

균 14,000

도 3,360

시 7,840

○부천 청년 문화콘텐츠산업 일자리사업 참
여 청년 추가채용 인센티브

15,000

균 7,500

도 2,250

시 5,250

섹터특화형 노사공동일자리사업 599,955 740,031 △140,076

307 민간이전 599,955 679,031 △79,076

05 민간위탁금 599,955 679,031 △79,076

○일드림(Dream)센터 위탁운영비
599,955

대학일자리센터 지원 70,000 50,000 20,000

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

○대학일자리플러스센터 지원사업(부천대)
50,000

○대학일자리플러스센터 지원사업(유한대)
20,000

지역일자리 네트워크 38,633 38,916 △283

201 일반운영비 33,413 33,696 △283

01 사무관리비 33,413 33,696 △283

○경기도일자리재단 사무소 사용료
33,413

301 일반보전금 5,220 5,220 0

11 행사실비지원금 5,220 5,220 0

○일자리네트워크 협력강화 추진비
900

○일자리네트워크협의회 회의참석 수당
4,320

일자리센터 운영 68,615 124,091 △55,476

201 일반운영비 25,060 29,400 △4,340

01 사무관리비 22,960 27,300 △4,340

○일자리센터 운영비 22,400

―센터 홍보비 4,000

―복사용지, 사무용품 구입 등
2,800

―워크넷문자서비스 사용료
9,600

―공기청정기 임차료 768

―무인경비시스템 1,200
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25,200,000원

15,000,000원

599,954,141원

50,000,000원

20,000,000원

33,413,000원

900,000원

4,320,000원

4,000,000원

2,800,000원

9,600,000원

768,000원

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

―냉온수기 사용료 192

―소독방역비 960

―복합기 임차료 2,880

○부천일자리센터 운영 용역업체 선정 제안
심사 수당 560

02 공공운영비 2,100 2,100 0

○부천청년리더# 운영비
1,800

○부천청년리더# 시설장비 유지비
300

202 여비 720 1,152 △432

01 국내여비 720 1,152 △432

○일자리네트워크 업무추진 여비
720

203 업무추진비 2,835 3,477 △642

03 시책추진업무추진비 2,835 3,477 △642

○일자리발굴 업무추진 2,835

301 일반보전금 40,000 45,000 △5,000

14 기타보상금 40,000 45,000 △5,000

○벼락 맞은 정장(면접정장) 대여비 지원
40,000

경기 청년뉴딜사업 1,045,455 1,412,434 △366,979

도 219,195

시 826,260

201 일반운영비 1,045,455 1,412,434 △366,979

도 219,195

시 826,260

01 사무관리비 1,045,455 1,412,434 △366,979

○부천일자리센터 상담인력 및 프로그램운영
용역 1,045,455

―시군일자리센터 인건비 및 법정경비 등
1,023,557

도 219,195

시 804,362

―취업지원프로그램·취업행사 운영·면접
장대여 및 기타 제경비

21,898

사회적경제 육성 지원 20,035 20,477 △442

201 일반운영비 17,200 17,000 200

01 사무관리비 2,200 2,000 200

○사회적경제육성위원회 등 회의참석수당
2,200

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○사회연대경제 지방정부협의회비
15,000

- 3 -

192,000원

960,000원

240,000원*12월

560,000원

150,000원*12월

300,000원

120,000원*1명*12월*0.5

2,835,000원

40,000,000원

1,023,557,000원

21,898,000원

100,000원*11명*2회

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

203 업무추진비 2,835 3,477 △642

03 시책추진업무추진비 2,835 3,477 △642

○사회적경제기업 발굴육성 업무추진
2,835

사회적기업 사회보험료 지원 184,608 205,120 △20,512

도 92,304

시 92,304

307 민간이전 184,608 205,120 △20,512

도 92,304

시 92,304

02 민간경상사업보조 184,608 205,120 △20,512

○사회적기업 사회보험료 지원사업
184,608

도 92,304

시 92,304

마을기업 육성 지원사업 8,000 18,000 △10,000

균 4,000

시 4,000

307 민간이전 8,000 18,000 △10,000

균 4,000

시 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 18,000 △10,000

○마을기업 육성지원 사업
8,000

균 4,000

시 4,000

사회적경제센터 운영 99,182 178,184 △79,002

201 일반운영비 93,710 169,832 △76,122

01 사무관리비 22,022 30,328 △8,306

○사회적경제센터 운영 15,718

―무인경비 1,848

―복사용지 등 사무용품 구입
1,750

―냉온수기 임차료
720

―복합기 임차료 3,000

―청소용역 8,400

○사회적경제센터 업무추진 급식비
2,304

○사회적경제 홍보콘텐츠 등 제작
4,000

02 공공운영비 24,088 24,454 △366

○사회적경제센터 공공요금 16,920

―전기 및 가스요금
15,600
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2,835,000원

184,608,000원

8,000,000원

154,000원*12월

1,750,000원

20,000원*3대*12월

250,000원*1대*12월

700,000원*12월

2,304,000원

4,000,000원

1,300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

―상하수도요금 480

―인터넷요금 840

○사회적경제센터 차량 관리 1,944

―유지비 1,044

―공공요금 및 제세비
400

―차량 종합보험료 500

○사회적경제센터 홈페이지 유지관리
3,240

○교통유발부담금 327

○건물유지비 1,057

○경기도사회적경제센터협의회 연회비
600

03 행사운영비 47,600 115,050 △67,450

○사회적경제 인재육성(시옷스쿨)
12,600

○사회적경제 판로경영지원사업
28,000

○사회적경제 네트워크 활성화 추진비
7,000

202 여비 4,320 6,912 △2,592

01 국내여비 4,320 6,912 △2,592

○사회적경제센터 업무추진기본여비
4,320

301 일반보전금 1,152 1,440 △288

11 행사실비지원금 1,152 1,440 △288

○사회적경제 관련 행사실비보상
1,152

사회적경제 협업 공간 운영 10,460 10,786 △326

201 일반운영비 10,460 10,786 △326

01 사무관리비 3,800 3,920 △120

○사회적경제 협업 공간 운영 3,800

―복합기 임차료 3,000

―정화조 청소요금 400

―소방작동기능 점검수수료
400

02 공공운영비 6,660 6,866 △206

○사회적경제 협업 공간 공공요금 4,800

―전기요금 3,600

―상수도요금 600

―인터넷 및 전화요금
600

○건물유지비 1,860

사회적경제 창업지원사업 33,000 33,000 0

도 9,900
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40,000원*12월

70,000원*12월

1,044,000원

400,000원*1대

500,000원

270,000원*12월

326,720원

1,057,000원

600,000원

12,600,000원

28,000,000원

7,000,000원

120,000원*6명*12월*0.5

1,152,000원

250,000원*1대*12월

400,000원

400,000원

300,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

1,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

시 23,100

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○사회혁신기업 컨설팅 지원
3,000

도 900

시 2,100

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○사회혁신기업 육성 지원
30,000

도 9,000

시 21,000

사회적경제 나눔장터 조성사업 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○사회적경제 나눔장터 조성
20,000

도 6,000

시 14,000

소셜벤처(단비기업) 창업지원 52,400 82,800 △30,400

201 일반운영비 22,400 32,800 △10,400

01 사무관리비 1,400 2,800 △1,400

○단비기업 창업 지원사업 심사수당
1,400

03 행사운영비 21,000 30,000 △9,000

○단비기업 창업 경연대회
21,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

○단비기업 창업 지원 30,000

공정무역활성화 58,900 33,900 25,000

도 24,500

시 34,400

201 일반운영비 43,900 13,900 30,000

도 20,000
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3,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

100,000원*7명*2회

21,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

시 23,900

01 사무관리비 3,900 4,400 △500

○공정무역위원회 수당
1,400

○공정무역도시 4차 재인증 심사비
2,500

03 행사운영비 40,000 9,500 30,500

○경기도 공정무역 포트나잇
40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

○공정무역 활성화 지원사업
15,000

도 4,500

시 10,500

사회적기업 육성(일자리창출(도비지원)) 270,000 0 270,000

도 135,000

시 135,000

307 민간이전 270,000 0 270,000

도 135,000

시 135,000

02 민간경상사업보조 270,000 0 270,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업
270,000

도 135,000

시 135,000

사회적경제 지역활성화사업 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○지역활성화 사업 25,000

도 7,500

시 17,500

공공근로사업 1,034,415 2,046,131 △1,011,716

도 257,215

시 777,200

공공근로사업 521,553 1,562,271 △1,040,718
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100,000원*7명*2회

2,500,000원

40,000,000원

15,000,000원

270,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

101 인건비 517,553 1,550,271 △1,032,718

04 기간제근로자등보수 517,553 1,550,271 △1,032,718

○공공근로사업 인건비 517,553

201 일반운영비 4,000 12,000 △8,000

01 사무관리비 4,000 12,000 △8,000

○공공근로사업 일반운영비
4,000

지역공동체 일자리사업(전환) 512,862 483,860 29,002

도 257,215

시 255,647

101 인건비 494,430 464,924 29,506

도 247,215

시 247,215

04 기간제근로자등보수 494,430 464,924 29,506

○지역공동체 일자리사업 인건비
494,430

도 247,215

시 247,215

201 일반운영비 18,432 18,936 △504

도 10,000

시 8,432

01 사무관리비 14,112 15,936 △1,824

○지역공동체 일자리사업 일반운영비
14,112

도 7,840

시 6,272

02 공공운영비 4,320 3,000 1,320

○우산수리센터 공간 공공요금 4,320

―전기요금 960

도 480

시 480

―상수도요금 120

도 60

시 60

―전화요금 1,800

도 900

시 900

―관리비 1,440

도 720

시 720

건전노사문화 정착 및 노동자복지 증진 2,613,943 2,778,810 △164,867

국 14,000

도 170,148
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517,553,000원

4,000,000원

494,430,000원

14,112,000원

80,000원*12월

10,000원*12월

50,000원*3개소*12월

60,000원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 노동자복지 증진 (단위:천원)

시 2,429,795

노사협력 및 노동자 사기앙양 138,501 169,320 △30,819

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○공인노무사 수당
4,800

203 업무추진비 2,835 3,477 △642

03 시책추진업무추진비 2,835 3,477 △642

○노사화합 업무추진 2,835

307 민간이전 130,866 161,043 △30,177

02 민간경상사업보조 93,666 95,243 △1,577

○노동권익 지원 역량강화 사업
17,730

○노동단체 국제교류 13,500

○노사법률상담소 62,436

04 민간행사사업보조 37,200 65,800 △28,600

○노동절 노동문화제 26,700

○노동자 체육행사 10,500

비정규직노동자 지원센터 운영 300,409 304,924 △4,515

307 민간이전 300,409 304,924 △4,515

05 민간위탁금 300,409 304,924 △4,515

○비정규직노동자 지원센터 위탁운영비
300,409

노동복지관 운영 1,193,748 1,198,874 △5,126

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○노동복지시설 회계점검 외부위원 자문료
2,400

307 민간이전 1,188,048 1,193,174 △5,126

05 민간위탁금 1,188,048 1,193,174 △5,126

○노동자종합복지관 민간위탁 운영비
645,586

○노동복지회관 민간위탁 운영비
542,462

401 시설비및부대비 3,300 3,300 0

01 시설비 3,300 3,300 0

○노동복지시설 정기안전점검
3,300

이동노동자쉼터 운영 325,000 323,000 2,000

도 100,500

시 224,500

307 민간이전 325,000 323,000 2,000

도 100,500

시 224,500
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200,000원*2명*12월

2,835,000원

17,730,000원

13,500,000원

62,436,000원

26,700,000원

10,500,000원

300,409,000원

300,000원*2명*4개소

645,585,170원

542,462,000원

1,650,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 노동자복지 증진 (단위:천원)

05 민간위탁금 325,000 323,000 2,000

○이동노동자쉼터 민간위탁 운영비
325,000

도 100,500

시 224,500

노사민정협의회 운영지원 278,622 270,599 8,023

201 일반운영비 7,200 8,800 △1,600

01 사무관리비 7,200 8,800 △1,600

○노사민정협의회 등 회의참석수당
7,200

307 민간이전 271,422 261,799 9,623

03 민간단체법정운영비보조 271,422 261,799 9,623

○노사민정사무국 운영 271,422

지역노사민정 협력활성화 지원 134,000 136,000 △2,000

국 14,000

시 120,000

307 민간이전 134,000 136,000 △2,000

국 14,000

시 120,000

02 민간경상사업보조 134,000 136,000 △2,000

○노사민정협력활성화 사업
134,000

국 14,000

시 120,000

노동안전지킴이 운영 88,490 110,713 △22,223

도 26,552

시 61,938

307 민간이전 88,490 110,713 △22,223

도 26,552

시 61,938

02 민간경상사업보조 88,490 110,713 △22,223

○노동안전지킴이 운영 88,490

도 26,552

시 61,938

노동권익 서포터즈 운영 98,653 117,300 △18,647

도 29,596

시 69,057

307 민간이전 98,653 117,300 △18,647

도 29,596

시 69,057

02 민간경상사업보조 98,653 117,300 △18,647

○노동권익 서포터즈 운영
98,653

도 29,596
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325,000,000원

100,000원*18명*4회

271,422,000원

134,000,000원

88,490,000원

98,653,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용안정
단위: 건전노사문화 정착 및 노동자복지 증진 (단위:천원)

시 69,057

현장노동자 휴게시설 개선사업 45,000 90,000 △45,000

도 13,500

시 31,500

402 민간자본이전 45,000 90,000 △45,000

도 13,500

시 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 90,000 △45,000

○현장노동자 휴게시설 개선사업
45,000

도 13,500

시 31,500

배달종사자 교육 및 안전장비 지원 11,520 28,800 △17,280

307 민간이전 11,520 28,800 △17,280

02 민간경상사업보조 11,520 28,800 △17,280

○배달종사자 교육 및 안전장비 지원사업 보
조금 11,520

행정운영경비(일자리정책과) 33,829 42,250 △8,421

기본경비 33,829 42,250 △8,421

기본경비 33,829 42,250 △8,421

201 일반운영비 17,269 17,482 △213

01 사무관리비 16,416 16,416 0

○부서운영기본경비 16,416

―일반수용비 7,296

―급식비 9,120

02 공공운영비 853 1,066 △213

○우편요금 853

―일반 124

―등기 729

202 여비 13,680 21,888 △8,208

01 국내여비 13,680 21,888 △8,208

○업무추진기본여비
13,680

203 업무추진비 2,880 2,880 0

04 부서운영업무추진비 2,880 2,880 0

○부서운영업무추진비
2,880
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45,000,000원

11,520,000원

40,000원*19명*12월*0.8

50,000원*19명*12월*0.8

124,000원

729,000원

120,000원*19명*12월*0.5

300,000원*12월*0.8


